
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕЕ ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
303753 с. Вышнее Ольшаное, Должанский район, Орловская область, тел 2-35-17 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
от  25.10.2017 года                                                                          № 68 
 
 
Об  утверждении перечня первичных средств 

пожаротушения в  местах общественного  

пользования  населенных  пунктов  

 
 
                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2009 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
администрация Вышнее Ольшанского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и 
противопожарного инвентаря в местах  общего пользования населенных пунктов  
на территории Вышнее Ольшанского сельского поселения (Приложение № 1).      
        
        
       2. Настоящее   постановление   вступает  в   силу   с  момента  принятия и 
подлежит официальному обнародованию (опубликованию). 
 

 

 

 

 

Глава администрации Вышнее Ольшанского 
сельского поселения                                                                              Ю.А. Долгих



                                                                                                Приложение № 1 

к  постановлению администрации 
Вышнее Ольшанского сельского поселения 

№ 68  от 25.10.2017 г. 
 

 
 

Перечень первичных средств пожаротушения и  
противопожарного инвентаря 

 
 
 

Наименование  первичных  средств 
пожаротушения 

Количество (шт) 

Емкость с водой  (апрель – октябрь) 
или огнетушитель порошковый (ОП-5) 

1 

Лопата штыковая 1 

Лопата совковая 1 

Ведро металлическое  2 

Топор  1 

Багор  1 

Ящик с песком 1 

Лестница приставная  1 

  
 
Примечание: первичные средства пожаротушения размещать компактно в местах 
доступных для использования в случае пожара 


